PORTARIA No N° 4-3-8

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

CONSIDERANDO os cargos vagos de
Assessor Parlamentar existentes nesta Casa, criados pela Resolução N° 258 de
30/06/1998, alterada pela Resolução n.° 265 de 30/01/2001 e 279 de 13/10/2004, e
remunerados de conformidade com a Lei Complementar N° 103, de 30 de julho de
1998;

CONSIDERANDO as indicações dos
•

	 senhores Vereadores, apresentando os candidatos, bem como os Atestados de Saúde
Ocupacional, que comprovam que estão aptos a exercer a função que lhes é atribuída;

R E S O L V E nomear, para ocupar os
cargos de Assessores Parlamentares, referência "V", de provimento em comissão, de
livre nomeação e exoneração, os senhores:
a) Devanir Rodrigues de Oliveira, brasileiro, natural de Ivaiporã - PR, nascido aos
16/02/1979, filho de Cassemiro Prado de Oliveira e de Donilia Rodrigues de Oliveira,
RG n° 30.729.068-2, CPF n° 268.270.198-10, título eleitoral inscrição n°
256641370141, 344'zona, residente e domiciliado neste município à Rua da Esplanada,
65 - M. Santiago, para assessorar o Vereador Adalberto Joventino da Silva,

RESOLVE ainda, nomear, na mesma
condição supra, para ocupar o cargo de Secretário Parlamentar, referência "U", de livre
nomeação e exoneração, o senhor:
a) José Carlos de Oliveira Neto, brasileiro, natural de Várzea Paulista-SP, nascido aos
17/12/1970 filho de José Aparecido de Oliveira e de Julia M de Oliveira, RG n°

• 20.389.696, CPF n° 137.861.558-10, título eleitoral inscrição n° 202814820183, 344
zona, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Hajime Ogawa, 392- Jd. Vitória, para
secretariar o Vereador Adalberto Joventino da Silva;
b) Ailton Bueno da Silva, brasileiro, natural de Francisco Morato- SP, nascido aos
07/01/1957 filho de Izaltino Bueno da Silva e de Cecília de Almeida Silva, RG n°
15.542.238-8, CPF n° 869.769.238-53, título eleitoral inscrição n° 147632830163, 344
zona, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Itália, 285 - M. Europa, para
secretariar o Vereador Jorge Benedito de Meio;

Campo Limpo Paulista, 07 de janeiro de 2013.

A Mea4a Câmara,

FLÁvIo(çALE MORAES

1

1.
marn %tu paide 	 >n/ o 3e%ih

jdz
ANTONIO FIAZ CARVALHO

1° Secretário

fl
Publicada na Secretaria da Câmara 	pai aos

.

	 sete dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e treze.

José

Rizzato

.